



## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de Acessórios e Instrumentos Musicais destinados as Bandas Marciais das Escolas da Rede Municipal de Ensino.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	Unidade	AVS	BAG PARA BATERIA EXTRA LUXO	R\$ 1.381,01	R\$ 1.381,01	R\$ 1.530,20	R\$ 1.530,20	9,7497 %	R\$ 149,19

Descrição: Bag para bateria extra luxo

8	3,00	Unidade	BACH	BOCAIS PARA TROMBONE CALIBRE FINO	R\$ 115,08	R\$ 345,24	R\$ 127,52	R\$ 382,56	9,7553 %	R\$ 12,44
---	------	---------	------	-----------------------------------	------------	------------	------------	------------	----------	-----------

Descrição: Bocais para trombone calibre fino

9	3,00	Unidade	BACH	BOCAIS PARA TROMPETE 18 C	R\$ 82,86	R\$ 248,58	R\$ 91,81	R\$ 275,43	9,7483 %	R\$ 8,95
---	------	---------	------	---------------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Bocais para trompete 18 C

18	4,00	Unidades	PHX	CAIXAS PARA BATERIA DE 13 POR 6 1/2	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00	R\$ 591,68	R\$ 2.366,72	9,7485 %	R\$ 57,68
----	------	----------	-----	-------------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Caixas para bateria de 13 por 6 1/2

22	3,00	Unidade	AVS	CASE PARA SAX ALTO EM ABS-GC	R\$ 321,93	R\$ 965,79	R\$ 356,70	R\$ 1.070,10	9,7476 %	R\$ 34,77
----	------	---------	-----	------------------------------	------------	------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: Case para sax alto em ABS-GC

23	2,00	Unidade	AVS	CASE PARA SAX TENOR EM ABS-GC	R\$ 408,33	R\$ 816,66	R\$ 452,34	R\$ 904,68	9,7294 %	R\$ 44,01
----	------	---------	-----	-------------------------------	------------	------------	------------	------------	----------	-----------

Descrição: Case para sax tenor em ABS-GC

37	1,00	Unidade	RMV	PES0040	R\$ 189,63	R\$ 189,63	R\$ 210,12	R\$ 210,12	9,7515 %	R\$ 20,49
----	------	---------	-----	---------	------------	------------	------------	------------	----------	-----------

Descrição: Estante PES0040 madeira para maestro

*Marmix*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	1,00	Unidade	YAMAHA	MS12XUK	R\$ 4.189,05	R\$ 4.189,05	R\$ 4.641,61	R\$ 4.641,61	9,7500 %	R\$ 452,56

Descrição: Mesa de som 12 canais analógica MG12 XUK

49	12,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS PARA CLARINETE BB Nº 2 1/2	R\$ 337,98	R\$ 4.055,76	R\$ 374,49	R\$ 4.493,88	9,7492 %	R\$ 36,51
----	-------	-------	-------------	--	------------	--------------	------------	-----------------	-------------	-----------

Descrição: Palhetas para clarinete Bb Nº 2 1/2

53	14,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS SAX ALTO EB Nº 2 1/2	R\$ 432,72	R\$ 6.058,08	R\$ 479,46	R\$ 6.712,44	9,7484 %	R\$ 46,74
----	-------	-------	-------------	-------------------------------------	------------	--------------	------------	-----------------	-------------	-----------

Descrição: Palhetas sax alto Eb Nº 2 1/2

54	6,00	Caixa	PLASTICOVER	PALHETAS SAX ALTO EB Nº 3	R\$ 414,68	R\$ 2.488,08	R\$ 459,48	R\$ 2.756,88	9,7501 %	R\$ 44,80
----	------	-------	-------------	------------------------------	------------	--------------	------------	-----------------	-------------	-----------

Descrição: Palhetas sax alto Eb Nº 3

64	2,00	Set	LUEN	PELES HIDRÁULICAS P/ BATERIA (10,12/13/16,22)	R\$ 258,38	R\$ 516,76	R\$ 286,29	R\$ 572,58	9,7488 %	R\$ 27,91
----	------	-----	------	--	------------	------------	------------	------------	-------------	-----------

Descrição: Peles hidráulicas para bateria (10,12/13/16,22)

74	5,00	Unidade	AVS	SEMICASE SUPER LUXO EM COURO P/ TROMBONE	R\$ 307,01	R\$ 1.535,05	R\$ 340,18	R\$ 1.700,90	9,7507 %	R\$ 33,17
----	------	---------	-----	---	------------	--------------	------------	-----------------	-------------	-----------

Descrição: Semicase super luxo em couro para trombone de vara

79	4,00	Unidade	YAMAHA	TROMPETE BB	R\$ 15.534,66	R\$ 62.138,64	R\$ 17.212,92	R\$ 68.851,68	9,7500 %	R\$ 1.678,26
----	------	---------	--------	-------------	------------------	------------------	------------------	------------------	-------------	-----------------

Descrição: Trompete Bb

80	2,00	Unidade	YAMAHA	TROMPETE	R\$ 6.777,16	R\$ 13.554,32	R\$ 7.509,32	R\$ 15.018,64	9,7500 %	R\$ 732,16
----	------	---------	--------	----------	--------------	------------------	-----------------	------------------	-------------	---------------

Descrição: Trompete

Subtotal Adjudicado:	R\$ 100.618,65	Subtotal Orçado:	R\$ 111.488,42	9,7496 %	R\$ 10.869,77
-------------------------	-------------------	---------------------	-------------------	-------------	------------------

Fornecedor : CLAUDINEI TONIETTI - 28.732.430/0001-17

Marmix

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	Unidade	Prince TR15	Prince TR15	R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 494,64	R\$ 494,64	39,5519 %	R\$ 195,64
Descrição: Banco para bateria acustica										
3	10,00	Par	Combat 4079	Combat 4079	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 36,74	R\$ 367,40	48,2852 %	R\$ 17,74
Descrição: Baqueta para caixa marfim										
7	1,00	Unidade	RMV ROCK	RMV ROCK	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	R\$ 7.061,30	R\$ 7.061,30	43,4948 %	R\$ 3.071,30
Descrição: Bateria acústica										
16	4,00	Unidades	Kato BX	Kato BX	R\$ 34,90	R\$ 139,60	R\$ 51,01	R\$ 204,04	31,5820 %	R\$ 16,11
Descrição: Cabos para baixo										
17	4,00	Unidades	Prince SW-4610	Prince SW-4610	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00	R\$ 632,48	R\$ 2.529,92	21,4204 %	R\$ 135,48
Descrição: Caixas para bateria 14 por 6										
19	1,00	Unidade	JC Bag KIT	JC Bag KIT	R\$ 559,00	R\$ 559,00	R\$ 693,34	R\$ 693,34	19,3757 %	R\$ 134,34
Descrição: Case completo para bateria										
20	1,00	Unidade	KGB Prato	KGB Prato	R\$ 763,00	R\$ 763,00	R\$ 846,36	R\$ 846,36	9,8492 %	R\$ 83,36
Descrição: Case de fibra para pratos										
21	1,00	Unidade	JC BAG FERRAGEM	JC BAG FERRAGEM	R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 280,19	R\$ 280,19	28,9767 %	R\$ 81,19
Descrição: Case para ferragens de bateria										
25	1,00	Par	Luen 49113HB	Luen 49113HB	R\$ 1.702,00	R\$ 1.702,00	R\$ 1.887,25	R\$ 1.887,25	9,8158 %	R\$ 185,25
Descrição: Congas compactas										
26	1,00	Unidade	Michael	jb	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 4.704,53	R\$ 4.704,53	36,4442 %	R\$ 1.714,53
Descrição: Contra baixo 5 cordas										
27	2,00	Unidade	jbl HL 11-25 Trio	jbl HL 11-25 Trio	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 295,84	R\$ 591,68	32,7339 %	R\$ 96,84
Descrição: Corneta H11-25										
28	6,00	Unidade	freesax fscsa	freesax fscsa	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 161,20	R\$ 967,20	39,2059 %	R\$ 63,20
Descrição: Correia para sax alto 75A402										
29	6,00	Unidade	Free Saxes 000021.	Free Saxes 000021.	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 45,26	R\$ 271,56	40,3446 %	R\$ 18,26



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Creme para vara de trombone										
30	15,00	Unidade	Free Saxs 000021.	Free Saxs 000021.	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 45,26	R\$ 678,90	40,3446 %	R\$ 18,26
<b>Descrição:</b> Cremes para vara de trombone										
31	1,00	Unidade	Borne CB60	Borne CB60	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 1.122,15	R\$ 1.122,15	37,7088 %	R\$ 423,15
<b>Descrição:</b> Cubo para baixo										
32	1,00	Unidade	LL Audio Electra	LL Audio Electra	R\$ 579,00	R\$ 579,00	R\$ 936,72	R\$ 936,72	38,1885 %	R\$ 357,72
<b>Descrição:</b> Cubo para guitarra										
33	6,00	Unidade	Strinberg GS09	Strinberg GS09	R\$ 19,00	R\$ 114,00	R\$ 22,55	R\$ 135,30	15,7427 %	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> Encordoamento para guitarra 09										
34	5,00	Unidade	Strinberg SB50	Strinberg SB50	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 77,28	R\$ 386,40	10,7142 %	R\$ 8,28
<b>Descrição:</b> Encordoamentos extra leve para baixo 5C										
35	1,00	Unidade	ASK B12G	ASK B12G	R\$ 279,00	R\$ 279,00	R\$ 358,77	R\$ 358,77	22,2343 %	R\$ 79,77
<b>Descrição:</b> Estante Girafa BC 930										
38	40,00	Unidade	MXT MSP001	MXT MSP001	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00	R\$ 81,61	R\$ 3.264,40	27,7049 %	R\$ 22,61
<b>Descrição:</b> Estantes para partituras PES0090										
39	3,00	Unidade	Premium DSTN01	Premium DSTN01	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 81,61	R\$ 244,83	27,7049 %	R\$ 22,61
<b>Descrição:</b> Esticador de esteiras automático para caixa										
41	1,00	Unidade	benson semi acustica	benson semi acustica	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.570,47	R\$ 3.570,47	10,3759 %	R\$ 370,47
<b>Descrição:</b> Guitarra Semi Acústica										
45	1,00	Unidade	Premium HS320	Premium HS320	R\$ 349,00	R\$ 349,00	R\$ 448,23	R\$ 448,23	22,1381 %	R\$ 99,23
<b>Descrição:</b> Máquina de chimbau Hi-hat H930 para bateria										
47	2,00	Unidade	Sky Pix SK M58	Sky Pix SK M58	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.354,49	R\$ 2.708,98	49,0583 %	R\$ 664,49
<b>Descrição:</b> Microfone SN58 com fio										
51	7,00	Caixa	Riyin CL 3	Riyin CL 3	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00	R\$ 374,49	R\$ 2.621,43	47,1280 %	R\$ 176,49
<b>Descrição:</b> Palhetas para clarinete Bb N° 3										

*Mamix*



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	3,00	Caixa	Riyin SP 2 1/2	Riyin SP 2 1/2	R\$ 299,00	R\$ 897,00	R\$ 397,85	R\$ 1.193,55	24,8460 %	R\$ 98,85
Descrição: Palhetas para sax soprano N° 02 1/2										
56	14,00	Caixa	Riyin TE 2 1/2	Riyin TE 2 1/2	R\$ 220,00	R\$ 3.080,00	R\$ 329,35	R\$ 4.610,90	33,2017 %	R\$ 109,35
Descrição: Palhetas sax tenor Bb N° 2 1/2										
58	1,00	Unidade	RMV 10	RMV 10	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 867,11	R\$ 867,11	44,6437 %	R\$ 387,11
Descrição: Pandeiro										
59	2,00	Unidade	ASK TPL	ASK TPL	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 111,63	R\$ 223,26	20,2723 %	R\$ 22,63
Descrição: Pedestal para microfones										
60	2,00	Unidade	Luen BG	Luen BG	R\$ 134,00	R\$ 268,00	R\$ 149,54	R\$ 299,08	10,3918 %	R\$ 15,54
Descrição: Peles de fibras para bongô										
66	1,00	Unidade	ó Orion china 16	ó Orion china 16	R\$ 489,00	R\$ 489,00	R\$ 673,29	R\$ 673,29	27,3715 %	R\$ 184,29
Descrição: Prato China 16										
67	1,00	Unidade	Orion Twister TWR16CR	Orion Twister TWR16CR	R\$ 445,00	R\$ 445,00	R\$ 622,28	R\$ 622,28	28,4887 %	R\$ 177,28
Descrição: Prato Crash 16										
68	1,00	Unidade	Orion Twister TWR20RD	Orion Twister TWR20RD	R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 927,08	R\$ 927,08	27,7300 %	R\$ 257,08
Descrição: Prato N° 20 para bateria										
69	1,00	Unidade	Orion Twister TWR10SP	Orion Twister TWR10SP	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 295,84	R\$ 295,84	34,0859 %	R\$ 100,84
Descrição: Prato Splash de 10										
81	2,00	Unidade	jbl st400	jbl st400	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 859,08	R\$ 1.718,16	13,8613 %	R\$ 119,08
Descrição: Tweeter ST400										
							Subtotal	Subtotal	31,5202	R\$
							Adjudicado:	Orçado:	%	15.383,94
							R\$	R\$		
							33.422,60	48.806,54		

Fornecedor : FERRUDD COMERCIAL LTDA - 03.036.083/0001-67



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	20,00	Par	LIPER POLL	HY 5AM	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 52,05	R\$ 1.041,00	11,6234 %	R\$ 6,05
Descrição: Baquetas para bateria 5 A Hickory										
5	8,00	Par	LIPER POLL	HY 7AM	R\$ 47,00	R\$ 376,00	R\$ 47,80	R\$ 382,40	1,6736 %	R\$ 0,80
Descrição: Baquetas para bateria 7 A Hickory										
6	20,00	Par	LIPER POLL	MT 18	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 21,93	R\$ 438,60	31,6005 %	R\$ 6,93
Descrição: Baquetas para surdo atabaque										
10	4,00	Unidade	MUSIC TRADE	M-TROM-6,5	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 127,52	R\$ 510,08	14,5232 %	R\$ 18,52
Descrição: Bocal para trombone fino 6 1/2										
12	6,00	Unidade	MUSIC TRADE	M-TRUMP 3C	R\$ 91,00	R\$ 546,00	R\$ 91,81	R\$ 550,86	0,8822 %	R\$ 0,81
Descrição: Bocal para trompete 3C										
13	3,00	Unidade	MUSIC TRADE	MML-ALTO-7	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00	R\$ 805,91	R\$ 2.417,73	21,2070 %	R\$ 170,91
Descrição: Boquilhas para sax alto Eb 7										
14	4,00	Unidade	MUSIC TRADE	LL-CLA	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 79,96	R\$ 319,84	22,4612 %	R\$ 17,96
Descrição: Braçadeira para clarinete										
15	3,00	Unidade	MUSIC TRADE	LL-ALTO	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 79,96	R\$ 239,88	22,4612 %	R\$ 17,96
Descrição: Braçadeira para sax alto										
36	3,00	Unidade	prince	CBS-300	R\$ 295,00	R\$ 885,00	R\$ 358,77	R\$ 1.076,31	17,7746 %	R\$ 63,77
Descrição: Estante girafa para pratos										
43	10,00	Unidade	LIVERPOOL	MC 49A	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 16,32	R\$ 163,20	14,2156 %	R\$ 2,32
Descrição: Maçaneta para surdo bumbo cabo longo										
44	20,00	Par	LIVERPOOL	BF MB3	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 32,64	R\$ 652,80	29,5343 %	R\$ 9,64
Descrição: Maçanetas para bumbo										
50	13,00	Caixa	PRINCE	R CLA 3	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 374,49	R\$ 4.868,37	33,2425 %	R\$ 124,49
Descrição: Palhetas para clarinete Bb N° 3										

*Hamiele*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	6,00	Caixa	PRINCE	R SOPRA 3	R\$ 208,00	R\$ 1.248,00	R\$ 382,97	R\$ 2.297,82	45,6876 %	R\$ 174,97

Descrição: Palhetas sax soprano Bb Nº 3

57	8,00	Caixa	PRINCE	R TENOR 3	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00	R\$ 329,35	R\$ 2.634,80	24,3965 %	R\$ 80,35
----	------	-------	--------	-----------------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Palhetas sax tenor Bb Nº 3

61	10,00	Unidade	PRINCE	DH 90 14	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 58,62	R\$ 586,20	1,0576 %	R\$ 0,62
----	-------	---------	--------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Peles hidráulicas Nº 14

62	8,00	Unidade	PRINCE	DH 90 20	R\$ 75,00	R\$ 600,00	R\$ 91,42	R\$ 731,36	17,9610 %	R\$ 16,42
----	------	---------	--------	-------------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: Peles hidráulicas Nº 20

63	8,00	Unidade	PRINCE	DH 90 22	R\$ 89,00	R\$ 712,00	R\$ 109,04	R\$ 872,32	18,3785 %	R\$ 20,04
----	------	---------	--------	-------------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: Peles hidráulicas Nº 22

65	16,00	Unidade	PRINCE	DH 60 14B	R\$ 39,00	R\$ 624,00	R\$ 49,58	R\$ 793,28	21,3392 %	R\$ 10,58
----	-------	---------	--------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: Peles Porosas Nº 14

Subtotal Adjudicado:	R\$	15.408,00	Subtotal Orçado:	R\$	20.576,85	Subtotal	25,1197	%	R\$	5.168,85
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	----------	---------	---	-----	----------

Fornecedor : BR3 COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 46.700.625/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	3,00	Unidade	Vincent Bach	3513C	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 969,13	R\$ 2.907,39	32,9295 %	R\$ 319,13

Descrição: Bocal para trompete 14A4A

24	4,00	Unidade	Quasar	QCL200N	R\$ 935,00	R\$ 3.740,00	R\$ 1.562,29	R\$ 6.249,16	40,1519 %	R\$ 627,29
----	------	---------	--------	---------	------------	--------------	-----------------	-----------------	--------------	------------

Descrição: Clarinetes Bb

40	5,00	Unidade	Quasar	QFL900N	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00	R\$ 6.518,65	R\$ 32.593,25	83,8923 %	R\$ 5.468,65
----	------	---------	--------	---------	--------------	--------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: Flauta transversal

*hammie*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	15,00	Unidade	Quasar	QACS0001	R\$ 20,42	R\$ 306,30	R\$ 46,33	R\$ 694,95	55,9248 %	R\$ 25,91
Descrição: Lubrificantes para pistos										
48	10,00	Unidade	Vincent Bach	Synvo1885SG	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 138,67	R\$ 1.386,70	38,7033 %	R\$ 53,67
Descrição: Óleo synthetic light para trompete										
70	1,00	Unidade	Quasar	QAS100L	R\$ 2.870,00	R\$ 2.870,00	R\$ 26.846,03	R\$ 26.846,03	89,3094 %	R\$ 23.976,03
Descrição: Sax alto AS 501										
71	1,00	Unidade	Quasar	QBS100L	R\$ 13.999,00	R\$ 13.999,00	R\$ 19.948,25	R\$ 19.948,25	29,8234 %	R\$ 5.949,25
Descrição: Sax barítono SB 506										
73	2,00	Unidade	Quasar	QTS200L	R\$ 3.930,00	R\$ 7.860,00	R\$ 16.700,28	R\$ 33.400,56	76,4674 %	R\$ 12.770,28
Descrição: Sax tenor Bb										
75	1,00	Unidade	Quasar	QSL404L	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 9.691,27	R\$ 9.691,27	60,7894 %	R\$ 5.891,27
Descrição: Trombone Baixo; Série Profissional, YBL-620G; Afinação: Bb/F/Eb & Bb/F/D, Material da Campana: Gold brass; Diâmetro da campana: 241mm (9 1/2); Calibre: LL: 14.3mm (0.563); Bocal: BL-58L; com estojo. Obs: Serão aceitos instrumentos com características técnicas iguais ou superiores ao edital. O modelo citado serve apenas como referência.										
76	2,00	Unidade	Magnum	MSL403L	R\$ 1.930,00	R\$ 3.860,00	R\$ 3.252,33	R\$ 6.504,66	40,6579 %	R\$ 1.322,33
Descrição: Trombone com rotor										
77	4,00	Unidade	Quasar	QSL403L	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00	R\$ 4.488,59	R\$ 17.954,36	38,7335 %	R\$ 1.738,59
Descrição: Trombone QSL 403										
78	3,00	Unidade	Magnum	MSL100L	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00	R\$ 2.187,92	R\$ 6.563,76	45,1990 %	R\$ 988,92
Descrição: Trombones de vara										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 59.082,30	Subtotal Orçado: R\$ 164.740,34	64,1361 %	R\$ 105.658,04

Fornecedor : STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. -  
10.661.909/0001-44

*Marmix*



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	2,00	Unidade	Stanford	sss500	R\$ 2.755,00	R\$ 5.510,00	R\$ 4.478,60	R\$ 8.957,20	38,4852 %	R\$ 1.723,60

Descrição: Sax soprano Bb

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.510,00	Subtotal Orçado:	R\$ 8.957,20	38,4852 %	R\$ 3.447,20
-------------------------	--------------	---------------------	--------------	--------------	--------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 214.041,55	R\$ 354.569,35	39,6333 %	140.527,80

Chã Grande - Pernambuco, 28 de Fevereiro de 2023

*MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA*  
 MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA  
 Pregoeiro(a)